<sup>1</sup> *Quatenus quia*, G.

<sup>2</sup> V. l. *ab*.

## LXI.

*De his qui duabus sororibus copulantur.*

Si quis post obitum uxoris suæ sororem eius

duxerit, et ipsa fuerit fidelis, quinquennium a communione placuit abstineri, nisi forte velocius dari pacem necessitas coegerit infirmitatis.

## LXII.

*De aurigis et pantomimis si convertantur.*

Si *auriga*<sup>1</sup> aut pantomimus credere voluerit, placuit ut prius *artibus*<sup>2</sup> suis renuntient et tunc demum suscipiantur, ita ut ulterius ad ea non revertantur: qui si facere contra interdictum tentaverint, proiciantur ab ecclesia.

<sup>1</sup> V. l. *augur*.

<sup>2</sup> V. l. *actibus*.

## LXIII.

*De uxoribus quæ filios ex adulterio necant.*

Si qua per adulterium absente marito suo conceperit, idque post facinus occiderit, placuit nec in finem dandam esse communionem eo quod geminaverit scelus.

## LXIV.

*De feminis quæ usque ad mortem cum alienis viris adulterant.*

Si qua usque in finem mortis suæ cum alieno viro fuerit mœchata, placuit nec in finem dandam ei esse communionem: si vero eum reliquerit, post decem annos accipiat communionem acta legitima pœnitentia.

## LXV.

*De adulteris uxoris clericorum.*

Si cuius clerici uxor fuerit mœchata et scierit eam maritus suus mœchari et non eam statim proiecerit, nec in finem accipiat communionem, ne ab his qui exemplum bonæ conversationis esse debent, ab eis videantur scelerum magisteria procedere.

## LXVI.

*De his qui privignas suas ducunt.*

Si quis *privignam*<sup>1</sup> suam duxerit uxorem, eo quod sit incestus, placuit nec in finem dandam esse communionem.

<sup>1</sup> *Anteritam privignam*, T. 1.

## LXVII.

*De coniugio catechumenæ femine.*

Prohibendum ne qua fidelis vel catechumena aut *comatos aut viros cinerarios*<sup>1</sup> habeant: quæcumque hoc fecerint, a communione arceantur.

<sup>1</sup> *Aut comatos aut viros cinerarios*, M. Æ. BR. T. 1. U. *Cenorios*, A. E. 3. *Generarios*, T. 2. V. ll. *comicos, scenicos*.

## LXVIII.

*De catechumena adultera quæ filium necat.*

Catechumena si per adulterium conceperit et præfocaverit, placuit eam in fine baptizari.

## LXIX.

*De viris coniugatis postea in adulterium lapsis.*

Si quis forte habens uxorem semel fuerit lapsus, placuit eum quinquennium agere debere pœnitentiam et sic reconciliari, nisi necessitas infirmitatis coegerit ante tempus dari communionem: hoc et circa feminas observandum.

## LXX.

*De feminis quæ consciis maritis adulterant.*

Si cum conscientia mariti uxor fuerit mœchata, placuit nec in finem dandam ei<sup>1</sup> esse communionem: si vero eam reliquerit, post decem annos accipiat communionem, si eam quam sciret adulteram aliquo tempore in domo sua retinuit.